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DEN EUROPÆISKE UNION

Bruxelles, den 4. oktober 2004 (06.10) 
(OR. en) 

  

12983/04 
 
 
 
 

  

POLGEN 36 

 
NOTE 

fra: formandskabet 

til: De Faste Repræsentanters Komité/Rådet 

Vedr.: Det Europæiske Råd (den 4.-5. november 2004) 

– Forslag til kommenteret dagsorden 

 

 

I overensstemmelse med artikel 2, stk. 3, i Rådet forretningsorden skal Rådet (almindelige 

anliggender og eksterne forbindelser) på forslag af formandskabet udarbejde et forslag til en 

kommenteret dagsorden senest fire uger inden Det Europæiske Råds møde. 

 

Formandskabet fremlægger derfor omstående forslag til kommenteret dagsorden med de vigtigste 

spørgsmål, som formandskabet forventer, at Det Europæiske Råd drøfter på mødet den 4.-

5. november i Bruxelles. Arbejdet med mange af spørgsmålene er allerede i gang eller vil blive 

påbegyndt inden længe, og formandskabet vil trække på resultatet af dette arbejde, når det 

fremlægger en senere udgave af forslaget til kommenteret dagsorden. 

 

 

º 

º        º 
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Formandskabet vil begrænse dagsordenen til kun at omfatte følgende punkter: 

 

I. Økonomiske spørgsmål med henblik på forberedelse af midtvejsrevisionen af Lissabon-

strategien 

II. En ny flerårig dagsorden for området med frihed, sikkerhed og retfærdighed 

III. Om at "formidle" Europa 

IV. Udvidelsen 

V. Eksterne anliggender/FUSP/ESFP 

 

Inden mødet vil formanden for Europa-Parlamentet, Josep Borrell, give en redegørelse, der 

efterfølges af en udveksling af synspunkter. 

 

I. ØKONOMISKE SPØRGSMÅL MED HENBLIK PÅ FORBEREDELSE AF 

MIDTVEJSREVISIONEN AF LISSABON-STRATEGIEN 

 

Midtvejsrevision 

 

Det Europæiske Råd vil påhøre en redegørelse fra Wim Kok, formand for den gruppe på højt plan, 

der rådgiver Europa-Kommissionen om forberedelserne til midtvejsrevisionen af Lissabon-

strategien i marts 2005. Efter redegørelsen vil der være en kort drøftelse. Det Europæiske Råd kan 

eventuelt opfordre Kommissionen til at tage rapporten fra gruppen på højt plan i betragtning, når 

den udarbejder sine henstillinger til Det Europæiske Råds forårstopmøde. 

 

Stats- og regeringscheferne vil under deres arbejdsmiddag torsdag den 4.  november afholde en 

uformel drøftelse om forvaltningen af forandringer inden for rammerne af Lissabon-strategien. 

 

Bedre regulering 

 

Det Europæiske Råd forventes at bifalde, at Rådet (økonomi og finans) den 21. oktober tilsluttede 

sig de fælles principper for måling af den administrative byrde, lovgivningen pålægger 

erhvervslivet. Det Europæiske Råd forventes desuden at bifalde de afgørelser, der planlægges 

truffet af Rådet (økonomi og finans) i oktober om samarbejdet mellem Kommissionen og 

medlemsstaterne om pilotprojekter, der skal bidrage til at fastlægge de fælles metoder, der skal 

anvendes ved konsekvensvurderingen af den europæiske lovgivning. 
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Det Europæiske Råd kan eventuelt anmode Rådet (konkurrenceevne) om at fortsætte indsatsen for - 

inden udgangen af 2004 - at nå til enighed om den særlige lovgivning eller de lovgivningsområder, 

der først og fremmest skal forenkles. 

 

II. FLERÅRIG DAGSORDEN FOR OMRÅDET MED FRIHED, SIKKERHED OG 

RETFÆRDIGHED 

 

Det Europæiske Råd forventes at vedtage en ny flerårig dagsorden for det europæiske område med 

frihed, sikkerhed og retfærdighed. Denne dagsorden - der er udarbejdet af Rådet (retlige og indre 

anliggender), især på samlingen den 25.-26. oktober 2004 - vil bygge på det nuværende program 

("Tammerfors") og tilgodese resultaterne af Kommissionens evaluering, som Det Europæiske Råd i 

juni noterede sig med tilfredshed. 

 

Den omfattende flerårige dagsorden vil dække et bredt spektrum af RIA-politikken, navnlig: asyl og 

migration, herunder også grænseforvaltning, integration, bekæmpelse af terrorisme, retligt 

samarbejde og politisamarbejde, grundlæggende rettigheder og civilret. 

 

Det Europæiske Råd vil sandsynligvis anmode Kommissionen om at forelægge et 

handlingsprogram i 2005, der skal bygge på den nye flerårige dagsorden, og som indeholder forslag 

og en tidsplan for deres vedtagelse og gennemførelse. 

 

III. OM AT "FORMIDLE" EUROPA 

 

Det Europæiske Råd forventes at overveje, hvorledes man blandt Europas borgere kan styrke en 

følelse af, at EU's arbejde er vigtigt og relevant for deres daglige tilværelse. Det uformelle 

ministermøde den 5. oktober skal give input hertil. 

 

Det Europæiske Råd forventes at anmode Kommissionen om at udarbejde en formidlingsstrategi 

med henblik herpå, der også omfatter konkrete forslag. 
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IV. UDVIDELSEN 

 

Det Europæiske Råd vil påhøre en redegørelse fra formanden for Europa-Kommissionen om de 

fremskridtsrapporter, det strategidokument vedrørende udvidelsen og de henstillinger vedrørende de 

fire kandidatlande, som Kommissionen offentliggjorde den 6. oktober. 

 

Det Europæiske Råd vil nøjes med at bekræfte, at det i overensstemmelse med tidligere 

konklusioner på mødet i december 2004 vil træffe de nødvendige afgørelser, forberedt af AGEX-

Rådet, om udestående udvidelsesspørgsmål. 

 

V. EKSTERNE ANLIGGENDER/FUSP/ESFP 

 

Det Europæiske Råd forventes at gennemgå fremskridtene i forholdet til Irak. Med henblik herpå 

vil det sammen med premierminister Allawi drøfte det fremtidige samarbejde mellem EU og Irak. 

Udenrigsministrene vil forberede denne drøftelse ved deres arbejdsmiddag. 

 

Det forventes desuden, at ministrene, også på baggrund af den nuværende internationale udvikling, 

vil drøfte andre internationale spørgsmål, herunder situationen i Mellemøsten og Iran. 

 

Det Europæiske Råd forventes at vedtage konklusioner om disse spørgsmål samt om forbindelserne 

med de asiatiske partnere efter topmøderne i oktober. 

 

 

________________________ 

 


